
小野希望の丘陸上競技場 令和６年度 個人使用について 
 
令和２年のオープンより個人使用については無料としてまいりましたが、一定期間経

過したことから令和６年４月１日から下記のとおり、使用料金が必要となります。 

ただし、小野市民の方については、令和６年度に限り、使用料金を減免します。 

 また、個人使用無料開放日を設定し、引き続き、陸上競技場として気軽にご利用いた

だける機会を設けます。 

令和６年度 個人使用料金表 

使用者区分① 使用者区分② 
使用料金（１回につき） 

用具代(一式) 
昼 間 夜 間 

小野市民 
一般の方 無料 ２００円 ２００円 

小・中・高校生 無料 １００円 １００円 

小野市民で 

ない方 

市内在勤の一般の方 ４００円 ６００円 ２００円 

市内在学の小中高校生 ２００円 ３００円 １００円 

一般の方 ８００円 １,２００円 ４００円 

小・中・高校生 ４００円 ６００円 ２００円 

※障がいをお持ちの方は半額 
※小野高校・小野工業高校の陸上競技部の部活動は引き続き無料 
（専用しない場合に限る） 
 

・｢夜間｣とは 夏季(3～9 月)：19 時～入場者 冬季(10～2 月)：18 時～入場者 

・送迎、応援、指導の方は使用者と扱いません。･･･ 無料 

・入場時には必ず事務所で受付と支払いをしてください。 

※年度の初回に登録事務をして、次回からはカード読み取りで受付します。  

 

個人使用無料開放日の案内 

公認規格の陸上競技場を広く利用いただくため、すべての方を対象に下記の設定日・

時間において、個人使用(陸上競技)に限り、無料でお使いいただけます。 

 

設定日： 毎月第２日曜日 8:00～12:00 

        第３土曜日 8:00～12:00   

        第４日曜日 8:00～12:00 

 

・「ハートフル・ネット」の「空き状況」の表記は、「休場日」と同じ『－』になっています。 

・行事等により（ハーフマラソン、市中学校総体等）、開放しない場合があります。 

・開放しない場合は「ハートフル・ネット」、施設掲示により事前に確認いただけます。 

お問い合わせ先 

(公財)小野市都市施設管理協会（匠台公園体育館）：0794-6２-0001 

（小野希望の丘陸上競技場）：0794-64-7776 


